ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Sa Đéc, ngày      tháng 6 năm 2023

V/v thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND

ngày 19/6/2023 của UBND Tỉnh về xây

dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

               Kính gửi:

               - Chi cục Thống kê Thành phố;

               - Các ngành chuyên môn Thành phố;

               - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

Dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 (đính kèm văn bản), Ủy ban nhân dân

Thành phố chỉ đạo:

I. Đối với xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

1. Giao các ngành chuyên môn thành phố và UBND các xã, phường căn cứ

chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương báo cáo ước thực hiện các chỉ tiêu,

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 theo Kế hoạch hành động số

07/KH-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 về việc thực hiện Chương trình hành

động của UBND Tỉnh, Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ

Thành phố khóa XII, Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố về kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 (số liệu có so

sánh với cùng kỳ năm 2022 và trước khi có dịch Covid-19 (năm 2019). Qua đó

đánh giá những khó khăn, hạn chế, nguyên nhân. Trên cơ sở ước thực hiện năm

2023, xây dựng kế hoạch phát triển lĩnh vực ngành và kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội năm 2024 của địa phương (theo hướng dẫn tại mục 2.2 Chỉ thị nêu trên).

Thời gian hoàn thành và gửi báo cáo về Văn phòng HĐND và UBND

Thành phố, Phòng Tài chính-Kế hoạch, Chi cục Thống kê chậm nhất đến hết

ngày 26 tháng 6 năm 2023.

2. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch Thành phố chủ trì, phối hợp Chi cục

Thống kê tham mưu xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của

Thành phố theo yêu cầu tại Chỉ thị nêu trên, trình UBND Thành phố (thông qua

Văn phòng HĐND và UBND Thành phố) vào ngày 28 tháng 6 năm 2023.

II. Đối với việc xây dựng Dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch Thành phố chủ trì, phối hợp với các ngành

có liên quan và UBND các xã, phường tham mưu Uỷ ban nhân dân Thành phố

2

thực hiện các nội dung theo yêu cầu tại Phần II Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày

19/6/2023 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

III. Đối với nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch đầu tư công năm 2024

Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch Thành phố chủ trì, phối hợp với các ngành

có liên quan và UBND các xã, phường thực hiện theo nội dung Phần III tại Chỉ

thị số 07/CT-UBND ngày 19/6/2023 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các ngành thành phố nêu trên và Chủ tịch UBND các

xã, phường tổ chức thực hiện và gửi báo cáo theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/kn.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-06-23T12:56:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:25:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:25:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:25:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!